(1) Al. ex citata translatione: „An primum quidem illuminatos vero, & subinde illuminantes multos? Quemadmodum quantum Sol est unus, tamen lux que de Sole prodit, & mittitur, quasi abjungitur ab eo, & divellitur, atque ita in multos obtutus disrabitur distribuitur. Quomobrem Aristoteles intellectum non Soli, sed lumini comparavit, Plato autem Soli.

in omnibus. Patet etiam quod Averroes perverse refert sententiam Themistii, & Theophrasti de intellectu possibili, & agente; unde merito supra diximus, eum Philosophiam Peripateticam perversotem. Unde mirum est quomodo aliqui solum commentum Averrois, videntes, pronuntiare præsumunt, quod ipse dicit, hoc sensisse enim Philosophos Græcos, & Arabes, præter Latinos. Est etiam majori admiratione, vel etiam indignatione dignum, quod aliquis Christianum se profitemens tunc intervererit de Christiana fide loqui præsumperit: sicut cum dicit, quod Latini principis eorum hoc non recipiunt, scilicet quod sit unus intellectus tantum, quia forte lex eorum est in contrarium. Ubi duo sunt mala: primo quia dubitat an hoc sit contra fidem; secundo quia alienum se innuit ab hac lege. Et quod postmodum dicit: Hac est ratio per quam Catholici videntur habere hanc positionem: ubi sententiam fidei positionem nominat. Nec minoris præsumptionis est quod postmodum assereret, Deum facere non posse quod sint nulli intellectus, quia implicat contradictionem. Adhuc autem gravius est, quod postmodum dicit. Per rationem concludo de necessitate, quod intellectus est unus numerus, firmiter tamen teno oppositum per fidem. Ergo sentit quod fides sit de aliquibus quorum contraria de necessitate concludi possunt. Cum autem de necessitate concludi non possit nisi verum necessarium, cujus oppositum est falsum, & impossibile; sequitur secundum ejus dictum, quod fides sit de falso, & impossibile; quod etiam Deus facere non potest. Quod fidelium aures ferre non possunt. Non ceteri etiam magna temeritate quod de his que ad Philosophiam non pertinent, sed sunt præter fidei, disputare præsumit, sicut quod anima patiatur ab igne inferni, & dicere, sententias Doctorem de hoc esse reprobandas. Pari ergo ratione posset disputare de Trinitate, de incarnatione, & aliis hujusmodi, de quibus non nisi balbutiens loqueretur.

Hæc igitur sunt que in destructionem prædicit erroris conscripsimus, non per documenta fidei, sed per ipsorum Philosophorum rationes, & dicta. Si quis autem gloriabundus de falsi nominis scientia velit contra hæc que scripsimus, aliquid dicere, non loquatur in angulis, nec coram pueris, qui nesciunt de causis arduis judicare; sed contra hoc scriptum scribat, si audeat: & inveniet non solum me, qui aliorum sum minimus, sed multos alios, qui veritatis sunt coltores, per quos ejus errori resisterit, vel ignorantie consuluerit.